АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 сентября  2021 года                                                                          № 192
О признании многоквартирного жилого дома,

расположенного по адресу:

пос. Кикерино, ул.Ивановская д. 21,

аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании заключения межведомственной комиссии муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 21.10.2020 № 18 о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и согласно техническому заключению обследования многоквартирного жилого дома от 13.05.2021 г. с целью определения технического состояния здания по адресу: Ленинградская область, Волосовский район, пос. Кикерино, ул. Ивановская, д. 21, выполненному специализированной организацией ООО «ИНТЭКС» на основании муниципального контракта от 22.03.2021 г.  № 03/21, руководствуясь Уставом Калитинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Ленинградская область, Волосовский район, пос. Кикерино, ул. Ивановская, д. 21, аварийным и подлежащим сносу.

2. Расселение граждан, проживающих в многоквартирном доме по вышеуказанному адресу, осуществить в срок до 31.12.2029 г.

Сектору по ЖКХ, благоустройству, ПБ, ГО и ЧС администрации Калитинского сельского поселения разработать план мероприятий по расселению граждан в срок до 31.12.2026 г.

3. Снос многоквартирного жилого дома, указанного в п. 1 настоящего постановления, осуществить в срок до 01.04.2030 г.

4. Межведомственной комиссии Калитинского сельского поселения уведомить нанимателей и собственников жилого дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, о принятом решении в установленном законом порядке.

5. Опубликовать постановление в газете «Сельская новь»  и на официальном сайте МО Калитинское сельское поселение.
6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Калитинского сельского поселения Трофимову М. А.
Глава администрации

МО Калитинское сельское поселение                                      Т. А. Тихонова

Подготовила: Трофимова М. А.